
 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDI DEL TIDONE PAVESE 

Ruino-Valverde-Canevino  
Provincia di Pavia 

P.zza Municipio, n. 1/b Loc. Pometo cap 27040 – Ruino 
tel. 0385955898 – fax 0385955897 

e-mail: info@unionetidonepavese.it - mail pec: unionetidonepavese@legalpec.it 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA U. C. LOMBARDI DEL TIDONE PAVESE 

 

DECRETO N. 1  DEL 02/01/2018 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

/AMMINISTRATIVA SINO AL 31 MAGGIO 2019. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 267 del 2000 con particolare riferimento all’art. 50, comma 10 che prevede che 

il Sindaco/Presidente dell'Unione attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e l’art. 109 

“conferimento di funzioni dirigenziali”; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 Richiamata la deliberazione di G. U. n° 28 del 17/11/2017 esecutiva ai sensi di legge, è stata 

indetta la selezione per mobilità ed è stato approvato il bando per la copertura del posto in oggetto; 

 

 Visto il verbale della commissione di valutazione, allegato al presente decreto, da cui risulta 

che vi è un solo professionista idoneo al posto da coprire che possiede comprovata esperienza 

pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico di responsabile dell’area 

tributi/amministrativa: Rag. Barbara Ferri nata a Castel San Giovanni il 30/07/1967 residente in 

Rovescala (PV) in Via Roma, 80 – C.F. FRRBBR67L70C261Z; 

 

 Richiamato il proprio decreto n. 1 del 05/12/2016 con il quale veniva nominata la Rag. Barbara 

Ferri Responsabile dell’area tributi/amministrativa ai sensi dell’art 110 c. 1 del TUEL con posizione 

organizzativa; 

 

Richiamato il proprio decreto n. 1 del 30/06/2017 con il quale veniva prorogato l’incarico alla 

Rag. Barbara Ferri Responsabile dell’area tributi/amministrativa ai sensi dell’art 110 c. 1 del TUEL 

con posizione organizzativa fino al 31 maggio 2019; 

 

 Ritenuto, pertanto, di individuare Rag. Barbara Ferri responsabile dell’area 

tributi/amministrativa ai sensi del vigente C.C.N.L. Enti Locali, con posizione organizzativa; 

 

DECRETA 

 

1 - di conferire, con decorrenza 01/01/2018 sino al 31/05/2019 e comunque fino alla scadenza del 

mandato dell’attuale Presidente, alla Rag. Barbara Ferri nata a Castel San Giovanni il 30/07/1967 

residente in Rovescala (PV) in Via Roma, 80 – C.F. FRRBBR67L70C261Z, assunta a tempo pieno 

mailto:info@unionetidonepavese.it
mailto:unionetidonepavese@legalpec.it


ed indeterminato come Istruttore Direttivo Cat. D1 p.e. D.3 l’incarico di Responsabile dell’Area 

Tributi/Amministrativa per tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino 

l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge non riservi agli organi di governo dell’Ente o al 

Segretario dell'Unione, relativi alle seguenti aree: 

- tributi; 

- amministrativo; 

- demografici ed elettorale; 

- sistemi informatici; 

- sport e tempo libero; 

 

2. di attribuire una indennità di posizione pari a € 12.000,00 (dodicimila/00) annua lorda da ripartire 

su n. 13 mensilità nonché di prevedere una indennità di risultato da quantificare con deliberazione 

della Giunta nei limiti dal 10% al 30% dell'indennità di posizione, da corrispondere a seguito di 

valutazione successiva. 

 

Si dispone, inoltre, che in assenza del Responsabile del Servizio Finanziario, individuato con decreto 

n. 7 del 30/06/2014, la rag. Ferri Barbara subentra nelle funzioni previste dal citato decreto n. 7/2014. 

 

Per quanto non disciplinato dal presente decreto trova applicazione la normativa nazionale. 

 

 

 

                       IL PRESIDENTE 

                                          (Sergio Lodigiani) 


